

## 平成17年12月期第3四半期業績要約(連結)

### 1. 業績概要

(単位:億円)

項目	第3四半期(累計) (H17.1~H17.9)	第3四半期(累計) (H16.1~H16.9)	増減	第3四半期(3ヶ月) (H17.7~H17.9)	第3四半期(3ヶ月) (H16.7~H16.9)	増減
売上高	5,937	5,372	565	2,027	1,889	139
営業利益	416	362	53	144	140	5
経常利益	354	267	87	119	105	15
四半期純利益	279	118	162	71	54	17
総資産	9,437	9,544	△107			
有利子負債	4,598	5,258	△660			

### セグメント別 売上高・営業利益

(単位:億円)

セグメント	第3四半期(累計) (H17.1~H17.9)	第3四半期(累計) (H16.1~H16.9)	増減	第3四半期(3ヶ月) (H17.7~H17.9)	第3四半期(3ヶ月) (H16.7~H16.9)	増減	
石油化学	売上高	2,194	1,826	367	768	654	114
	営業利益	174	140	34	60	64	△4
化学品	売上高	534	564	△30	172	179	△7
	営業利益	32	23	9	6	6	0
電子・情報	売上高	970	818	152	343	304	39
	営業利益	131	109	22	54	41	13
無機材料	売上高	451	404	47	153	137	16
	営業利益	62	43	19	20	15	5
アルミニウム他	売上高	1,788	1,759	29	592	615	△23
	営業利益	65	93	△28	19	29	△10
共通・本部	売上高	-	-	-	-	-	-
	営業利益	△49	△46	△3	△15	△15	0
計	売上高	5,937	5,372	565	2,027	1,889	139
	営業利益	416	362	53	144	140	5

### 2. 通期予想の修正

(単位:億円)

項目	今回予想 (H17.1~H17.12) H17.11.15発表	従来予想 (H17.1~H17.12) H17.8.9発表	増減	前期実績 (H16.1~H16.12)	増減
売上高	8,100	7,900	200	7,407	693
営業利益	560	560	0	521	39
経常利益	465	465	0	389	76
当期純利益	150	310	△160	76	74
有利子負債	4,500	4,520	△20	5,024	△524

### セグメント別 売上高・営業利益

(単位:億円)

セグメント	今回予想 (H17.1~H17.12) H17.11.15発表	従来予想 (H17.1~H17.12) H17.8.9発表	増減	前期実績 (H16.1~H16.12)	増減	
石油化学	売上高	3,040	2,870	170	2,544	496
	営業利益	220	195	25	201	19
化学品	売上高	710	730	△20	802	△92
	営業利益	45	50	△5	48	△3
電子・情報	売上高	1,320	1,300	20	1,125	195
	営業利益	185	185	0	149	36
無機材料	売上高	610	600	10	553	57
	営業利益	85	85	0	61	24
アルミニウム他	売上高	2,420	2,400	20	2,384	36
	営業利益	90	110	△20	123	△33
共通・本部	売上高	-	-	-	-	-
	営業利益	△65	△65	0	△62	△3
計	売上高	8,100	7,900	200	7,407	693
	営業利益	560	560	0	521	39

業績予想は、資料作成時点における経済環境や事業方針などの前提に基づいて作成しております。実際の業績は、経営環境の変化などさまざまな要素により、予想対比異なる結果となりうることをご注意ください。